Главе Муниципального образования
город  Ирбит   Н.В. Юдину
от _______________________________________
__________________________________________
(для физического лица - Ф.И.О. полностью);
__________________________________________
(для юридического лица -
__________________________________________
реквизиты юридического лица,
__________________________________________
организационно-правовая форма,
__________________________________________
наименование юридического лица)
__________________________________________
(адрес)
__________________________________________
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ  ЗАСТРОЙЩИКА
О  ВЫДАЧЕ  РАЗРЕШЕНИЯ  НА  СТРОИТЕЛЬСТВО

Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию ______________________
_____________________________________________________________________
                                         (наименование объекта (этапа) капительного строительства)
_________________________________________________________________________________

на земельном участке по адресу Свердловская область, город Ирбит _________________
_____________________________________________________________________

с кадастровым № 66:44:____________________________________________________________

сроком на ____________________лет,  в соответствии с _________________________________

	2.  Краткие проектные характеристики:

	общая площадь объекта капитального строительства

	площадь земельного участка

	количество этажей и (или) высота здания, строения, сооружения

	строительный объем, в том числе подземной части

	количество мест, вместимость, мощность, производительность

	количество очередей (пусковых комплексов) объекта капитального строительства

	сметная стоимость объекта капитального строительства, по утвержденной в установленном порядке проектной сметной документации при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов

	удельная стоимость 1 кв.м. площади при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов

Приложения:
1. Правоустанавливающие документы на земельный участок:
- свидетельство о государственной регистрации права № _______________ дата ___________
- договор аренды земельного участка  №______________  от «____»_____________________г.
_________________________________________________________________________________
1.1 при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

2. Градостроительный план земельного участка №______________________________________
выданный не ранее, чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории); ________________________________________________________

3. Материалы, содержащиеся в проектной документации:

1) пояснительная записка _________________________________________________________

2) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия _________________________

3) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам ________________________

4) архитектурные решения _________________________________________________________

5) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения)  проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения ___________________________________________________________________

6) проект организации строительства объекта капитального строительства ________________

7) проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей ______________________________________________________________________________

8) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса___________________________;

4. Положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 настоящего Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса,____________________
__________________________________________________________________________________                            (номер, дата выдачи)
положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса, _____________________
                                                                                                                       (номер, дата выдачи)
положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса
_________________________________________________________________________________
                                                                                              (номер, дата выдачи)

5. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса)______________________________.

6. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома_______________________________________;
6.1. в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции___________________;
[bookmark: _GoBack]6.2.  решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме_____________________________________________;

7. Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации________

8. Документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

9. Копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению;

На основании части 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации обязуюсь в течение десяти дней со дня получения разрешения на строительство безвозмездно передать в отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Ирбит:
· сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства,
· сведения о сетях инженерно-технического обеспечения,
· один экземпляр копии результатов и инженерных изысканий  и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8-10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
· [bookmark: sub_480122]схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка;
· [bookmark: sub_480128]перечень мероприятий по охране окружающей среды;
· [bookmark: sub_480129]перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;
· перечень мероприятий по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов;

Дополнительно представляю (в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006 № 120 «Об утверждении инструкции  о порядке заполнения формы разрешения на строительство) документы и сведения для заполнения формы разрешения:
· Для юридического лица: Устав предприятия, реквизиты, документы, содержащие полное    наименование и местонахождение юридического лица в соответствии со ст.54 Гк РФ;
· Для физического лица: паспорт гражданина РФ.

Свидетельство СРО о допуске на осуществление функций заказчика №________________, выданное___________________________________________________«_____»_________2____г.

«_____» __________________201__ г.

Уполномоченный представитель застройщика _________________________________________________________________________________
(должность, подпись, Ф.И.О.)

[bookmark: dst255][bookmark: dst258][bookmark: dst641][bookmark: dst261][bookmark: dst1294][bookmark: dst572][bookmark: dst101811][bookmark: dst1241][bookmark: dst1596]